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KẾ HOẠCH 

V/v kêu gọi các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp đầu tư xã hội hóa xây dựng 

căn tin và sân bóng đá nhân tạo tại trường THPT Đắk Mil 
 

Thực hiện Công văn số 939/SGDĐT-TCCBTC ngày 15/5/2024 V/v triển 

khai thực hiện huy động các nguồn lực của xã hội đầu tư cho phát triển giáo dục 

và đào tạo; 

Nay trường THPT Đắk Mil xây dựng kế hoạch kêu gọi các tổ chức, cá nhân, 

doanh nghiệp đầu tư xã hội hóa xây dựng căn tin và sân bóng đá nhân tạo tại 

trường THPT Đắk Mil như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Huy động mọi nguồn lực của xã hội để đầu tư hoàn thiện cơ sở vật chất 

phục vụ các hoạt động giáo dục trong nhà trường; 

-  Đáp ứng nhu cầu, nguyện vọng của cán bộ, giáo viên, nhân viên và học 

sinh trong việc triển khai thực hiện căn tin, xây dựng sân bóng đá để phục vụ nhu 

cầu sinh hoạt và học tập của học sinh; 

- Xây dựng sân bóng đá nhân tạo góp phần vào khuyến khích, hỗ trợ phát 

triển và nâng cao thể chất, thể lực cho học sinh đáp ứng chương trình GDPT 2018; 

- Xây dựng căn tin trong trường học đáp ứng nhu cầu ăn, uống, giải khát 

của học sinh, cán bộ, giáo viên và nhân viên nhà trường sau các giờ học; căn tin 

trong trường học hoạt động góp phần nhất định vào việc duy trì nề nếp sinh hoạt, 

học tập của học sinh trong nhà trường. 

- Tạo điều kiện để các cá nhân, tổ chức, doanh nghiệp đầu tư hoạt động 

kinh doanh cùng nhà trường tổ chức vận hành có hiệu quả các hạng mục được đầu 

tư. 

- Phối hợp với công đoàn nhà trường xây dựng nguồn quỹ phúc lợi để chăm 

lo quyền và lợi ích hợp pháp, chính đáng cho đoàn viên lao động của cơ quan. 

2. Yêu cầu 

- Kế hoạch kêu gọi xã hội hóa phải được thông báo, phổ biến công khai đến 

các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp có đủ điều kiện, năng lực để đầu tư, khai thác, 

vận hành theo đúng qui định của pháp luật. 

- Nhà trường, các đoàn thể trong nhà trường phối hợp với nhà đầu tư để 

triển khai thực hiện vì mục tiêu phục vụ các hoạt động giáo dục, sinh hoạt trong 

nhà trường. 



- Nhà trường tạo điều kiện để các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp tổ chức 

khai thác các dịch vụ của căn tin, sân bóng đá trong nhà trường đảm bảo nguyên 

tắc hai bên cùng hưởng lợi. 

- Các tổ chức cá nhân, doanh nghiệp đầu tư xã hội hóa để xây dựng căn tin 

và sân bóng đá nhân tạo trong nhà trường phải đảm bảo thực hiện theo các qui 

định của pháp luật về công tác xã hội hóa. 

II. PHẠM VI, ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN THỰC HIỆN 

1. Phạm vi thực hiện: Tại trường THPT Đắk Mil 

2. Đối tượng áp dụng: Các cá nhân, tổ chức, doanh nghiệp đầu tư hoạt 

động kinh doanh trong các lĩnh vực văn hóa, thể thao theo quy định của pháp luật. 

3. Thời gian thực hiện: Giai đoạn 2024 – 2034 (10 năm). 

- Thời gian nhận đơn đăng ký đấu thầu từ ngày 01/8 đến ngày 07/8/2024 

- Địa điểm nhận đơn tại phòng công đoàn nhà trường. 

- Thời gian tổ chức đấu thầu sẽ thông báo trực tiếp đến người có đơn xin 

đăng ký đấu thầu. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đối với Lãnh đạo nhà trường 

- Báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đắk Nông, UBND huyện Đắk Mil 

và xây dựng kế hoạch để triển khai thực hiện. 

- Cung cấp thông tin về tình hình đầu tư có liên quan đến địa điểm đầu tư.  

- Cung cấp các chính sách ưu đãi có liên quan khác của nhà trường cho các 

cá nhân, tổ chức, doanh nghiệp đầu tư trong việc tìm kiếm cơ hội đầu tư và mang 

tính phục vụ trong lĩnh vực giáo dục. 

-  Phối hợp với công đoàn nhà trường tổ chức đấu thầu công khai đối với 

các cá nhân, tổ chức, doanh nghiệp đáp ứng năng lực, điều kiện để triển khai thực 

hiện. 

- Phối hợp với các đoàn thể trong nhà trường triển khai thực hiện đáp ứng 

nhu cầu, nguyện vọng của giáo viên, nhân viên và học sinh. 

2. Công tác phối hợp với các tổ chức đoàn thể trong nhà trường 

- Thường xuyên tuyên truyền để các cá nhân, tổ chức, doanh nghiệp đồng 

hành cùng nhà trường trong công tác phối hợp giáo dục. 

- Cùng với nhà trường thảo luận, xây dựng hợp đồng đáp ứng được mục 

tiêu tổ chức các hoạt động giáo dục, phục vụ trong nhà trường đồng thời đáp ứng 

được nguyện vọng của các nhà đầu tư. 

3. Đối với các cá nhân, tổ chức, doanh nghiệp 

- Có đủ năng lực, điều kiện để triển khai thực hiện theo đúng qui định. 

- Một số chính sách đối với cá nhân, tổ chức, doanh nghiệp tham gia đầu tư 



+ Đầu tư xây dựng sân bóng đá 07 người (nhà trường không thu phí, thu 

quỹ phúc lợi trong 05 năm đầu tiên), ưu tiên kết hợp với xây dựng và tổ chức các 

hoạt động dịch vụ, phục vụ căn tin có đóng quỹ phúc lợi cho công đoàn (không 

thông qua đấu thầu căn tin nếu chỉ có 01 cá nhân,  tổ chức, doanh nghiệp đăng 

ký đầu tư sân bóng đá; nếu có từ 02 cá nhân, tổ chức, doanh nghiệp trở lên đăng 

ký thì có dự thảo hợp đồng, thỏa thuận trước khi các bên tham gia đấu thầu) 

+ Được kinh doanh, khai thác căn tin hàng ngày để phục vụ cho học sinh, 

giáo viên và nhân viên trong nhà trường với tinh thần phục vụ, công khai niêm 

yết giá bán. 

+ Được kinh doanh, khai thác sân bóng đá để phục vụ cho người dân, những 

người có nhu cầu ngoài giờ học và các ngày chủ nhật, trong thời gian hè. 

Trên đây là kế hoạch kêu gọi các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp đầu tư xã 

hội hóa xây dựng căn tin và sân bóng đá nhân tạo tại trường THPT Đắk Mil./. 

Nơi nhận: 
- Đảng ủy (báo cáo); 

- Sờ GD&ĐT (báo cáo); 

- UBND huyện Đắk Mil (báo cáo); 

- Công đoàn ngành (phối hợp); 

- Các đoàn thể (phối hợp); 

- Niêm yết; 

- Đăng tải Website; 

- Lưu: VT. 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Hồ Thanh Hiền 
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